- 1 -

甘 肃 省 教 育 厅 文 件

甘教高„2019‟29 号

甘肃省教育厅关于公布 2019 年省级
精品在线开放课程认定结果的通知

各本科高校：

  根据《教育部关于加强高等学校在线开放课程建设应用

与管理的意见》(教高„2015‟3 号)精神和《教育部高等教

育司关于开展 2019 年国家精品在线开放课程认定工作的通

知》（教高司函﹝2019﹞32 号）要求，经各高校申报推荐，

省教育厅组织专家评议、会议研究，决定认定兰州大学“神

经解剖学”等 15门课程为 2019年甘肃省精品在线开放课程，

现予以公布(名单见附件)。

2019年省级精品在线开放课程认定是我省贯彻落实《教

育部关于一流本科课程建设的实施意见》精神，坚持立德树

人根本任务，推动信息技术与教育教学深度融合、实施一流

Administrator
线条

 - 2 -

课程“双万计划”的重要内容。各高校要充分认识课程建设

的重要意义，积极开展一流本科课程建设工作，推动教师全

员参与课程理念创新、内容创新和模式创新，形成打造“金

课”、淘汰“水课”的浓厚教学改革氛围，全面提升人才培

养质量。

省级精品在线开放课程自认定结果公布始，应面向高校

和社会学习者开放，省教育厅将通过使用评价、定期检查等

方式，对课程的在线运行、教学服务、实际应用、教学效果

等进行监督。对于未能达到持续更新和运行要求的课程，将

取消省级精品在线开放课程资格。

附件：2019年甘肃省精品在线开放课程名单

                          甘肃省教育厅

2019 年 11 月 26日

http://www.moe.gov.cn/srcsite/A08/s5664/moe_1623/s3843/201901/W020190121540957471024.xlsx

 - 3 -

附件

2019 年甘肃省精品在线开放课程名单
（15门）

序号 学校 课程名称 课程负责人 课程团队主要成员成员

1 兰州大学 神经解剖学 景玉宏
宋焱峰，张朗，王金玉，

尹洁，穆继英

2 兰州大学 循证医学 杨克虎 马彬，田金徽，陈耀龙

3 兰州大学 化学工程基础 严世强
张欢欢，董春旭，

董正平

4 兰州大学 药物分析 董钰明 刘晖，王兆彦，陈娟

5 兰州大学
人生悟理-透过物理看人

生
王铁山

南燕，方开洪，张硕，

彭海波

6 兰州大学 实验诊断学 于海涛
姚立琼，何津春，

李燕平

7 兰州大学 花儿 周亮 刘江涛，于永华

8 兰州大学 大学生心理健康教育 李雄鹰
李爽，赖珊，郭霞

，何宇涵

9 兰州大学 算法与程序的奥秘 宋伦继 伍渝江，李宪越

10 兰州大学 现代医药生物技术与伦理 王兆彦 牟长军

11 河西学院 大学计算机基础 赵柱
祁昌平，徐有芳，

张海霞，郭玉坤

12 兰州交通大学 铁道信号远程控制 张雁鹏
李宏伟，林俊亭，

张振海

13 兰州文理学院 中国音乐史 刘忠
翟书艺，王茜，贾婷，

朱迪

14 兰州城市学院 学前手工教程 焦丽霞 尹立峰，陶剑亮，刘洋

15 兰州工业学院 先进制造工程训练 孙永吉
张红梅，王栋梁，穆玺

红，李志鹏

http://www.moe.gov.cn/srcsite/A08/s5664/moe_1623/s3843/201901/W020190121540957471024.xlsx
Administrator
矩形

 - 4 -

甘肃省教育厅办公室                     2019年 11月 17日印发